



Iłów, dnia 10.01.2023r.  
PScch-PY-15/23

ZATWIERDZAM

I Zastępca

Komendanta Powiatowego Policji  
W Sochaczewie

Egz. nr. 2....

Mł. insp. Marek Jabłoński

## Sprawozdanie dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022r. oraz efektywności zwalczania i zapobiegania przestępstw i wykroczeń na terenie gm. IŁÓW

### 1. TEREN DZIAŁANIA I SYTUACJA KADROWA POSTERUNKU POLICJI W IŁOWIE.

Teren Gminy Iłów obsługiwany jest przez Posterunek Policji w Iłowie, podlegający pod KPP w Sochaczewie.

Charakterystyka gminy Iłów :

- **Gmina Iłów** jest usytuowana w północno-zachodniej części powiatu sochaczewskiego, od północy na długości 14km granicę gminy stanowi rzeka Wisła, od strony zachodniej graniczy z gminami Słubice, Sanniki i Kiernozia, na południu graniczy z gminą Kocierzew Południowy, od strony wschodniej z gminami Młodzieszyn i Rybno. Teren gminy zajmuje powierzchnię 128,5 km kw, na którym znajduje się 56 miejscowości zgrupowanych w 40 sołectwach i zamieszkałych przez około 6160 mieszkańców. Działalność gospodarcza na terenie gminy głównie ma charakter rolniczo-sadowniczy oraz usługowo-transportowy. Na terenie gminy znajdują się trzy szkoły podstawowe oraz jedna placówka prowadzona przez Starostwo Powiatowe w Sochaczewie, tj. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Żaluskowie; istniejąca do niedawna Placówka Szkolno - Opiekuńcza w Giżycach została przeniesiona do Sochaczewa. Przez teren gminy przebiegają dwie drogi wojewódzkie 577 i 575.

Do głównych zagrożeń na terenie gminy Iłów w 2022r należy zaliczyć: przestępstwa p-ko mieniu: kradzieże, włamania i uszkodzenia mienia, których odnotowano 24; nietrzeźwi kierujący, których zatrzymano 14; przestępstwa p-ko rodzinie / alimenty, znęcanie się / – 11 przypadków; przestępstwa p-ko życiu i zdrowiu /groźby, pobicie, nękanie/ – 6; 2 przypadki nie stosowania się do Sądowego zakazu kierowania pojazdami; przestępstwa gospodarcze i oszustwa - 17. Odnotowano 2 wypadki drogowe.

Stan etatowy Posterunku w Iłowie to 5 etatów, na które składają się następujące stanowiska: kierownik, samodzielne stanowisko do spraw kryminalnych, jeden dzielnicowy i 2 etaty służby patrolowo-interwencyjnej.

## 2. PRACA DOCHODZENIOWO-ŚLEDICZA .

W roku 2022, f-sze PP w Hlowie przeprowadzili 74 postępowania przygotowawcze oraz 29 postępowań sprawdzających .

Z ogólnej liczby 74 dochodzeń i śledztw w poszczególnych kategoriach odnotowano : kradzieże/kradzieże z włamaniem, uszkodzenie mienia – 24, przestępstwa gospodarcze oszustwa – 17, zatrzymano 14 nietrzeźwych kierujących; 2 przypadki naruszenia zakazu sądowego; przestępstwa przeciwko rodzinie – 11; przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu – 6. Odnotowano wykrywalność na poziomie 44% , dynamika przestępstw wyniosła 120% .

## 3. PRACA PREWENCYJNA .

F-sze Posterunku Policji w Hlowie samodzielnie bądź wspólnie z f-szami Komendy Policji w Sochaczewie prowadzili działania prewencyjne oraz wykonywali czynności związane z zapobieganiem przestępczości, chociaż ze względu na zagrożenie epidemiologiczne spotkania w szkołach z uczniami i z pedagogami odbywały się w ograniczonym zakresie . Utrzymywane były w niezbędnym zakresie kontakty oraz prowadzono współpracę z przedstawicielami organów samorządowych i społecznych, pracownikami Opieki Społecznej, Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Spotkania z sołtysami oraz mieszkańcami gminy także odbywały się w ograniczonym zakresie . F-sze Posterunku w Hlowie brali czynny udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego przy Urzędzie Gminy realizującego zadania z zakresu przemocy w rodzinie.

F-sze Posterunku w Hlowie wykonywali także czynności w ramach funkcjonowania **Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa** , w 2022r z terenu Gminy Hłów odnotowano 41 zgłoszeń : 4 - dzięki wysypiska śmieci , 3 - niszczenie zieleni/ochrona przyrody , spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych - 3 , używanie środków odurzających – 3 , akty wandalizmu -1 . Pozostałych 26 zgłoszeń dotyczyło zagrożeń w ruchu drogowym i były realizowane przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy w Sochaczewie .

W ramach zadań doraźnych prowadzono kontrole prewencyjne w miejscach szczególnie zagrożonych - w rejonach domków letniskowych i nowo-budowanych domów , w miejscach parkowania pojazdów ciężarowych pod kątem włamań i kradzieży, w rejonach sklepów , szkół oraz w miejscach gromadzenia się młodzieży .

Inne czynności prewencyjne zrealizowane w 2022r. przez f-szy PP w Hlowie : zatrzymano 14 osób poszukiwanych, wykonano 582 czynności dla własnej jednostki oraz dla innych jednostek policji lub na rzecz innych uprawnionych podmiotów, przeprowadzono 357 interwencji, wylegitymowano 351 osób, realizowano 21 doprowadzeń osób, nałożono 33 mandaty karne, przeprowadzono 39 spotkań ze społeczeństwem, przeprowadzono 43 rozmowy profilaktyczne m. in. w ramach procedury Niebieska Karta.

#### 4. WNIOSKI I ZAŁOŻENIA .

Jako założenia do realizacji w roku 2023r należy zaliczyć: prowadzenie działań zapobiegających dokonywaniu przestępstw oraz dążyć do wykrywania sprawców, szczególnie w zakresie włamań do domków letniskowych , budynków w budowie i na działkach rekreacyjnych. Niezbędne jest także prowadzenie stałego nadzoru policji nad osobami powracającymi do społeczeństwa po odbyciu kar pozbawienia wolności oraz zatrzymywanie osób ukrywających się przed organami ścigania , gdyż takie osoby często popełniają kolejne przestępstwa. Należy również prowadzić działania profilaktyczne, mające na celu podniesienie świadomości społecznej na temat zagrożeń wszelkiego rodzaju przestępczością, w tym internetową , a wśród młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości narkotykowej, używanie tzw. dopalaczy oraz zagrożeń związanych z użytkowaniem sieci internetowych. Ponadto działania policji powinny być ukierunkowane na dalsze systematyczne eliminowanie z ruchu drogowego nietrzeźwych kierujących, ujawnianie i dyscyplinowanie osób naruszających ład i porządek publiczny – w znacznej mierze realizowanie we współpracy z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Policji w Sochaczewie, szczególnie w miejscach, gdzie dochodzi do znaczących przekroczeń prędkości oraz innych naruszeń przepisów. Ponadto od 1 lutego 2023r będzie wprowadzona kolejna 6-miesięczna edycja Planu Działań Priorytetowych , plan ten będzie zakładał wzmożone patrołowanie rejonów domków letniskowych w miejscowościach : Pieczyska Hłowskie , Pieczyska Łowickie , Arciechówek , pod kątem zapobiegania włamaniom , kradzieżom mienia , dewastacji.

Wyk. w 4 egz. :

Egz. nr. 1 – Wójt Gminy w Hłowie

Egz. nr. 2 – Przewodniczący Rady Gminy w Hłowie

Egz. nr. 3 - KPP w Sochaczewie

Egz. nr. 4 - a/a .

Sporz./wyk. asp. szt. Marek Jakubowski

KIEROWNIK  
Posterunku Policji w Hłowie  
KPP w Sochaczewie  
*Marek Jakubowski*  
asp. szt. Marek Jakubowski